Дело№5-50-240/2018
Постановление
о назначении административного наказания

18 декабря 2018 г.                                                                                                  г. Керчь

 Мировой судья судебного участка №50 Керченского  судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Заика Р.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, возбужденное в отношении
Заика Ратмира Александровича, /изъято/,
по признакам правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 Кодекса РФ об АП,
установил:
30 октября 2018 г. в 12 часов, Заика находясь по адресу свой работы: Республика Крым, г. Керчь, ул. /изъято/, без назначения врача употребил наркотическое средство – «марихуанна»,  путем курения.
В судебном заседании Заика Р.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ признал полностью, раскаялся в содеянном.
Исследовав материалы дела, выслушав Заику Р.А., мировой судья приходит к выводу, что его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, как потребление наркотических средств без назначения врача.
Помимо признания Заикой Р.А. своей вины его виновность в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 18 октября 2018 г., объяснением Заики Р.А., протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 31 октября 2018 г. №/изъято/, справкой о результатах химико-токсикологических исследований №/изъято/ от 31 октября 2018 г.
Нарушений норм процессуального права в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.
Протокол об административном правонарушении, составленный в отношении Заики Р.А. соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ.
Таким образом, мировой судья считает подтвержденным факт совершения Заикой Р.А. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ – то есть потребление наркотических средств без назначения врача.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного Заикой Р.А. административного правонарушения, посягающего на здоровье, его личность.
Обстоятельствами смягчающими административную ответственность Заики Р.А. суд признает признание им своей вины, раскаяние в содеянном, а также наличие на иждивении у последнего малолетнего ребенка.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Заики Р.А. судом не установлено.
С учетом изложенного, характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
  постановил:
Признать Заика Ратмира Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым (Крымское линейное управление Министерства внутренних дел РФ на транспорте), КБК 18811612000016000140, ИНН 7706808339, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, УИН 18830291180000971019.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                          И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«27» декабря  2018 г.